ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 27 октября 2022 г. № 10/1388

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без
владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места их обитания на территории
муниципального образования городского округа «Вуктыл»

Руководствуясь  Федеральным законом от  06  октября  2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  частью  6.1
статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении
с  животными  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»,
администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Утвердить  Перечень  мест,  на  которые  запрещается  возвращать  животных  без
владельцев, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.  Утвердить  Перечень  лиц,  уполномоченных  на  принятие  решений  о  возврате
животных  без  владельцев  на  прежние  места  их  обитания,  согласно  приложению  №  2  к
настоящему постановлению.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.В. Новикову.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                                Г.Р. Идрисова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 27 октября 2022 года № 10/1388

(приложение № 1)

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ
ВЛАДЕЛЬЦЕВ

Запрещается  возврат  животных  без  владельцев,  не  проявляющих  немотивированной
агрессивности в отношении других животных или человека, на прежние места обитания (место
произведенного  отлова)  после  проведения  мероприятий  по  стерилизации,  мечению,
вакцинации и учету, на территории:

учреждений социальной сферы;
объектов здравоохранения;
образовательных учреждений (школы, детские сады);
детских и спортивных площадок;
прилегающих к организациям общественного питания, магазинам;
общественных территорий (парки, скверы);
придомовых территорий;
рынков.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 27 октября 2022 года № 10/1388

(приложение № 2)

ПЕРЕЧЕНЬ ЛИЦ,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ О ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ

БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖНИЕ МЕСТА ИХ ОБИТАНИЯ

1. Заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл»;
2.  Начальник  отдела  городского  и  дорожного  хозяйства  администрации  городского

округа «Вуктыл».

	Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»